
 

 

 

 

 

 

 

Directorio telefónico 

del Campus Montecillo 2018 
 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

PRÓLOGO 

 

En el año 2000 se publicó un directorio telefónico a nivel institucional, cuando aún estaba vigente 

la estructura de Institutos. Sin embargo, de ese año a la fecha y considerando el tamaño del Campus 

y el crecimiento que ha experimentado, esto es, lo que ahora se tiene en sus 16 Posgrados en cuanto 

a ubicación de nuevas oficinas y habilitación de otras; dicha publicación quedó obsoleta, sobre todo 

si se toma en cuenta, que tiempo después se instalaron nuevas extensiones telefónicas y se 

construyeron otros edificios. Por lo tanto, se consideró que una publicación de consulta como la 

presente, sería conveniente para facilitar la comunicación entre todo el personal del Campus, así 

como de la gente que lo visita. 

El presente “DIRECTORIO TELEFÓNICO DEL CAMPUS MONTECILLO 2018”, es el resultado del trabajo 

de recopilación de información actualizada proveniente de las diferentes Oficinas de los Posgrados 

y Departamentos que conforman el Campus, que se hizo con la ayuda del equipo de apoyo de esta 

Subdirección. 

La Subdirección de Vinculación, agradece a todos los integrantes del Campus que gentilmente 

contribuyeron proporcionando la información que se presenta en este Directorio y que se espera 

sea de utilidad. 

 

Octubre de 2018



 

 

 

ÍNDICE 
 

Dirección y Subdirecciones del Campus Montecillo ........................................................................... 1 

Áreas Comunitarias y Talleres ......................................................................................................... 1-2 

Administración Central ........................................................................................................................ 3 

Áreas de la Administración Central ..................................................................................................... 4 

Posgrado en Agroecología y Sustentabilidad ...................................................................................... 5 

Posgrado en Botánica .......................................................................................................................... 6 

Posgrado en Ciencias Forestales ......................................................................................................... 7 

Posgrado en Edafología ................................................................................................................... 8-9 

Posgrado en Fitosanidad-Entomología y Acarología.........................................................................10 

Posgrado en Fitosanidad-Fitopatología ............................................................................................11 

Posgrado en Hidrociencias ................................................................................................................12 

Posgrado en Recursos Genéticos y Productividad-Fisiología Vegetal ...............................................13 

Posgrado en Recursos Genéticos y Productividad-Fruticultura ........................................................13 

Posgrado en Recursos Genéticos y Productividad-Ganadería ..........................................................14 

Posgrado en Recursos Genéticos y Productividad-Genética ............................................................15 

Posgrado en Recursos Genéticos y Productividad-Producción de Semillas......................................16 

Posgrado en Socioeconomía, Estadística e Informática-Cómputo Aplicado ....................................16 

Posgrado en Socioeconomía, Estadística e Informática-Desarrollo Rural ........................................17 

Posgrado en Socioeconomía, Estadística e Informática-Economía ..................................................18 

Posgrado en Socioeconomía, Estadística e Informática-Estadística .................................................19 

Campus Campeche ............................................................................................................................20 

Campus Córdoba ...............................................................................................................................20 

Campus Puebla ..................................................................................................................................20 

Campus Tabasco ................................................................................................................................21 

Campus San Luis Potosí .....................................................................................................................21 

Campus Veracruz...............................................................................................................................21 

Índice General



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contacto: 

Subdirección de Vinculación 

Campus Montecillo del Colegio de Postgraduados 

subvinccm@colpos.mx 

Tel: (595) 952 02 65 

Extensiones: 1600 y 1601 

 

mailto:Subvinccm@colpos.mx


 

1 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

 

 

Dirección y Subdirecciones del Campus Montecillo 
 

 

 

 

 

 

 

 

Áreas Comunitarias y Talleres  
 

  

 EXTENSIÓN 

DIRECCIÓN 75000, 75001 

SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 75032, 75033 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 1500, 1501 

SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 1250, 1251 

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 1600, 1601 

 EXTENSIÓN 

AGENCIA DE VIAJES 1097 

ALMACÉN DEL CAMPUS 1289 

ÁREA DE BECAS 1522 

ÁREA DE FORESTACIÓN 1091 

ÁREA DE PROGRAMAS DE POSGRADO 1512 

ÁREA DE SERVICIOS ACADÉMICOS 1516, 1517 

ÁREA DE TRASPATIO 1288 

AULAS 1728 

CAFETERÍA 60326 

CAMPO FORESTACIÓN 1091 

CAMPOS EXPERIMENTALES 1290, 1291 

CASETA PRINCIPAL DE VIGILANCIA 1090 

COMEDOR 60321 

CONSULTORÍA Y SERVICIOS 1141, 1605 

CONTROL DE VEHÍCULOS 1328, 1329 

CP-TIENDA 60330 

DIFUSIÓN 1131 

DOCUMENTACIÓN Y BIBLIOTECA 1128, 1129 



 

2 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANZAS (JEFATURA) 75035 

FINANZAS (ADQUISICIONES) 75022, 75028 

FINANZAS (CONTABILIDAD) 75037 

FINANZAS (CONTRATOS) 75026 

FINANZAS (MESA ÚNICA DE CONTROL) 75002 

FINANZAS (NÓMINA Y CADENAS 
PRODUCTIVAS) 

75036 

FINANZAS (CONTROL PRESUPUESTAL) 75070 

FINANZAS (TESORERÍA) 75038 

IDIOMAS 1717, 1718 

LABORATORIO DE GEOMÁTICA 1700 

LABORATORIOS GENERALES 1370 

OFICINA DE TALLERES 1286 

PLANTA DE SEMILLAS 75019 

PLANTA PURIFICADORA DE AGUA 9511578 

RECURSOS HUMANOS DEL CM 1107, 75008 

REDES MONTECILLO 75005 

SECCIÓN DE ALBAÑILERÍA 1286 

SECCIÓN DE BARNIZ 1327 

SECCIÓN DE CARPINTERÍA 1285 

SECCIÓN DE CERRAJERÍA 1286 

SECCIÓN DE ELECTRICIDAD 1381 

SECCIÓN DE ELECTROMECÁNICA Y AIRE 
ACONDICIONADO 

1089 

SECCIÓN DE MAQUINADO Y HERRERÍA 1187 

SECCIÓN DE INSTRUMENTACIÓN 1380 

SECCIÓN DE JARDINERÍA 1296 

SECCIÓN DE PINTURA 1286 

SECCIÓN DE PLOMERIA 1286 

SECCIÓN DE TELEFONÍA 1380 

SECCIÓN DE VIGILANTES 1382 

SERVICIOS GENERALES 1065, 1066, 75013 

UNIDAD MÉDICA 1890 



 

3 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Administración Central 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 EXTENSIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL 1000, 1001, 1002, 
1003, 1004 

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 1070, 1071 

DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 1026, 1083 

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 

1030 

DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 1992 

SECRETARÍA ACADÉMICA 1024, 1025 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 1020, 1021, 1022 

 EXTENSIÓN 

APACPAC 1104 

SIACOP 9552967 

SINTCOP 9284845 
9284649 



 

4 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

Áreas de la Administración Central 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 EXTENSIÓN 

ALMACÉN GENERAL 1281, 1283, 1284 

ARCHIVO GENERAL 1121, 1130  

ÁREA DE AUDITORÍA INTERNA 60323 

ÁREA DE AUDITORÍA PARA EL DESARROLLO Y MEJORA 
DE LA GESTIÓN PÚBLICA 

1018 

ÁREA DE QUEJAS 1082 

ÁREA DE RESPONSABILIDADES  60322 

AUDITORIO AZUL 1079, 1048 

CLUB DE PROFESORES 9284546 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS 1048, 1049, 1050, 1051, 1052 

DEPARTAMENTO DE CONSULTORÍA Y SERVICIOS 1046, 1044, 1142 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y CONTROL 
PRESUPUESTAL 

1040, 1041, 1042, 1179, 1059 

DEPARTAMENTO DE CONVENIOS 
INTERINSTITUCIONALES 

1057, 60205 

DEPARTAMENTO DE LEGISLACIÓN, ASESORÍA Y 
CONSULTA 

1059 

DEPARTAMENTO DE NÓMINA 1060 

DEPARTAMENTO DE REDES Y SOPORTE TÉCNICO 1105 

DEPARTAMENTO DE RELACIONES LABORALES 1111 

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS AL PERSONAL 1074, 1061, 1062 

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN  60127 

DEPARTAMENTO DE TESORERÍA 1045, 1047 

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS 60313 

DIRECCIÓN DE FINANZAS 1032, 1033 

DIRECCIÓN JURÍDICA 1006, 1007, 1008 

FIDEICOMISO 1143, 1146 

OFICIALÍA DE PARTES 60115 

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 1009, 1010, 1011 

PROCURADURÍA ACADÉMICA 1037 

RECURSOS HUMANOS 1108, 1109 

RELACIONES INTERNACIONALES 1012, 1013 

SALA DE USOS MÚLTIPLES 1079, 1048 

SEGUROS 1147, 60109 

SUBDIRECCIÓN DE INFORMÁTICA 1035, 1036, 1038 

UNIDAD DE CONGRESOS 1140 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 1023 



 

5 
 

 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

 

Posgrado en Agroecología y Sustentabilidad 
Correo electrónico: agroecologia@colpos.mx Extensión: 1604 
 

 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ALATORRE ROSAS RAQUEL PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 108 1674 

FLORES SÁNCHEZ DIEGO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 133 1853 

GUZMÁN PLAZOLA REMIGIO 
ANASTACIO 

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 105 1676 

NAVARRO GARZA HERMILIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 129 1853 

PÉREZ HERNÁNDEZ LUZ MARÍA INVESTIGADORA AUXILIAR ADJUNTA 134 1821 

PÉREZ OLVERA MA. ANTONIA PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

141 1853 

PIMENTEL  EQUIHUA JOSÉ LUIS PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 112 1851 

RODRÍGUEZ MENDOZA MARÍA DE 
LAS NIEVES 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 208 1262 

SÁNCHEZ ESCUDERO JULIO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO PENTÁGONO 75073 

VALDEZ HERNÁNDEZ JUAN IGNACIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1471 

VÁZQUEZ GARCÍA VERÓNICA PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 137 1888 

VIBRANS LINDEMANN HEIKE DORA 
M. 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 252 1335 

mailto:agroecologia@colpos.mx


 

6 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

Posgrado en Botánica 
Correo electrónico: irnbot@colpos.mx Extensión: 1300, 1301 

 

  

NOMBRE CATEGORIA NO. CUBICULO EXTENSION 

BURGOS HERNÁNDEZ MIREYA PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

208 1346, HERB. 1322 

CASTILLO JUÁREZ ISRAEL INVESTIGADOR CATEDRAS-CONACYT 224 1341, LAB. 1361 

CONDE MARTÍNEZ FLORENTINO V. PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 153, EDIFICIO DE 
INVERNADEROS 

1340 

ESCALANTE ESTRADA JOSÉ ALBERTO 
SALVADOR 

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 275, EDIFICIO DE 
INVERNADEROS 

1316, 1330 

GALVAN ESCOBEDO IRIS GRISEL INVESTIGADORA CATEDRAS-CONACYT 205 1345 

GARCÍA ESTEVA ANTONIO INVESTIGADOR TITULAR 236 1318 

GARCÍA MOYA EDMUNDO PROFESOR INVESTIGADOR EMÉRITO 203 1308 

GARCÍA NAVA JOSÉ RODOLFO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 226 1348, LAB. 1313 

GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ MARIO INVESTIGADOR TITULAR  1300 

KOHASHI SHIBATA JOSUE PROFESOR INVESTIGADOR EMÉRITO 236 1318 

LÓPEZ MATA LAURO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 256, EDIFICIO DE 
INVERNADEROS 

1331 

LUNA CAVAZOS MARIO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 202 1347 

MARTÍNEZ VILLEGAS ENRIQUE INVESTIGADOR TITULAR 236 1318 

PADILLA CHACÓN DANIEL INVESTIGADOR CATEDRAS-CONACYT 223 1344, LAB. 1313 

PEÑA VALDIVIA CECILIA BEATRIZ PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 227 1342, LAB. 1313 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ MA. TERESA INVESTIGADORA TITULAR 275 EDIFICIO DE 
INVERNADEROS 

1330 Y 1316 

RUIZ POSADAS LUCERO DEL MAR PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 216 1343, LAB. 1370 

SAN MIGUEL CHÁVEZ RUBÉN INVESTIGADOR TITULAR 203 EDIFICIO DE LAB. 
GENERALES 

1361 

SOTO HERNÁNDEZ RAMÓN MARCOS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 203 1361 

TREJO LÓPEZ CARLOS PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 206 1310, LAB. 1313 

USCANGA MORTERA EBANDRO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 236 1318 

VÁZQUEZ SÁNCHEZ MONSERRATH PROFESORA INVESTIGADOR ASOCIADO 257 EDIFICIO DE 
INVERNADEROS 

1332 

VEGA MUÑOZ RICARDO INVESTIGADOR TITULAR 101 1322 

VIBRANS LINDEMANN HEIKE DORA 
M. 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 251 EDIFICIO DE 
INVERNADEROS 

1335 

YAÑEZ JIMÉNEZ PETRA INVESTIGADORA TITULAR 236 1318 

ZAVALETA MANCERA HILDA 
ARACELI 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 205 EDIFICIO DE LAB. 
GENERALES 

1362 

mailto:irnbot@colpos.mx


 

7 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Posgrado en Ciencias Forestales 
Correo electrónico: forest@colpos.mx Extensión: 1474 
 

 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ALDRETE ARNULFO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1467, SRIA. 1480 

ÁNGELES PÉREZ GREGORIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1473, SRIA. 1432 

BARRERA ORTEGA DAISY INVESTIGADORA AUXILIAR ADJUNTA S/N 1491, SRIA. 1474 

CABALLERO DELOYA MIGUEL PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO S/N 1489, SRIA. 1466 

CETINA ALCALÁ VÍCTOR MANUEL PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO S/N 1472, SRIA. 1474 

DE LOS SANTOS POSADAS HÉCTOR 
MANUEL 

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1484, SRIA. 1466 

FIERROS GONZÁLEZ AURELIO 
MANUEL 

PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO S/N 1477, SRIA. 1466 

GÓMEZ GUERRERO ARMANDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1475, SRIA. 1492 

GONZÁLEZ GUILLÉN MANUEL DE 
JESÚS 

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1464, SRIA. 1492 

HERNÁNDEZ DE LA ROSA PATRICIA PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR S/N 1485, SRIA. 1432 

JASSO MATA JESÚS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1468, SRIA. 1432 

JIMÉNEZ CASAS MARCOS PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO S/N 1454, SRIA. 1433 

LÓPEZ LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1481, SRIA. 1433 

LÓPEZ UPTON JAVIER PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1463, SRIA. 1492 

LLANDERAL OCAMPO TANGAXUHAN INVESTIGADOR TITULAR S/N 1418, SRIA. 1466 

MARTÍNEZ TRINIDAD TOMAS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1479, SRIA. 1492 

PLASCENCIA ESCALANTE FRANCISCA 
OFELIA 

PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

S/N 1486, SRIA. 1480 

RAMÍREZ HERRERA CARLOS PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO S/N 1483, SRIA. 1432 

REYES HERNÁNDEZ VALENTÍN JOSÉ PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO S/N 1490, SRIA. 1433 

VARGAS HERNÁNDEZ J. JESÚS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1469, SRIA. 1432 

VALDEZ HERNÁNDEZ JUAN IGNACIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1471, SRIA. 1480 

VALDEZ LAZALDE JOSÉ RENÉ PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1482, SRIA. 1433 

VELÁZQUEZ MARTÍNEZ ALEJANDRO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR S/N 1470, SRIA. 1480 

VELÁZQUEZ MENDOZA JUAN PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO S/N 1476 

mailto:forest@colpos.mx


 

8 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

Posgrado en Edafología 
Correo electrónico: edafologia@colpos.mx Extensión: 1276 

 

 

 

 

 

 

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ALARCÓN ALEJANDRO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 218 1280 

ALCÁNTAR GONZÁLEZ ERNESTO 
GABRIEL 

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 237 1262, 1188 EXT. 102 

ALMARAZ SUÁREZ JUAN JOSÉ PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 218 1280 

ALVARADO LÓPEZ JORGE INVESTIGADOR TITULAR 216 1227 

ANAYA GARDUÑO MANUEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 303 Y 304 1200 

BENEDICTO VALDÉS GERARDO 
SERGIO 

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 308 1204 

CAJUSTE BONTEMPS LENOM INVESTIGADOR TITULAR 225 1227 

CARRILLO GONZÁLEZ ROGELIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 219 1230, 1284, 1184 

CORTES FLORES JOSÉ ISABEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 314 1216, 1220 

CRUZ DÍAZ JAIME INVESTIGADOR TITULAR 223 1184 

DELGADILLO MARTÍNEZ JULIÁN PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 218 1280 

DÍAZ AGUILAR IRMA PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

230 1214 

ESPINOSA HERNÁNDEZ VICENTE PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 320 1220, 1216 

ESPINOSA VÍCTORIA DAVID PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 312 1273 

ETCHEVERS BARRA JORGE DIONISIO PROFESOR INVESTIGADOR EMÉRITO 337 1237 

FERRERA CERRATO RONALD PROFESOR INVESTIGADOR EMÉRITO 236 1280, 1279 

GALVIS SPINOLA ARTURO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 224 1262, 1188 EXT, 106 

GONZÁLEZ CHÁVEZ MA. DEL 
CARMEN 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 229 1278, 1269 

GONZÁLEZ RÍOS JESÚS M. PROFESOR INVESTIGADOR 306 1213 

GUTIÉRREZ CASTORENA MA. DEL 
CARMEN 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 227 1229, 1227 

HIDALGO MORENO CLAUDIA MARÍA 
ISABEL 

PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTO 330 1232 

LARA HERNÁNDEZ MA. 
ENCARNACIÓN 

INVESTIGADORA TITULAR 232 1280 

LÓPEZ ROMERO ROSA MARÍA PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTA 327 1238 

OJEDA TREJO ENRIQUE PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 319 A 1227 

mailto:edafologia@colpos.mx


 

9 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

 

 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ORDAZ CHAPARRO VÍCTOR MANUEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 301 1209 

ORTIZ SOLORIO CARLOS ALBERTO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 324 1227 

PADILLA CUEVAS JULIANA INVESTIGADORA TITULAR 339 1234 

PÁJARO HUERTAS DAVID INVESTIGADOR TITULAR 319 B 1227 

PÉREZ MORENO JESÚS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 212 1269 

RODRÍGUEZ MENDOZA MARÍA DE 
LAS NIEVES 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 208 1262, 1188 EXT. 105 

RUIZ BELLO ALEJANDRINA INVESTIGADORA TITULAR 214 1264 

SÁNCHEZ GARCÍA PROMETEO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 204 1262, 1188 EXT. 103 

SÁNCHEZ GUZMÁN PATRICIO INVESTIGADOR ADJUNTO 321 1227, 1181 

SANDOVAL VILLA MANUEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 209 1262, 1188 EXT. 107 

SAYNES SANTILLÁN VINISA INVESTIGADORA AUXILIAR ADJUNTA 301, 317 B 1220 

TOVAR SALINAS JORGE LEONARDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 302, 303 1204 

TREJO TÉLLEZ LIBIA IRIS PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 202 1262, 1188 EXT. 104, 
106, 108 

TURRENT FERNÁNDEZ ANTONIO PROFESOR INVESTIGADOR 
COLABORADOR 

317 1220 

VOLKE HALLER VÍCTOR HUGO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 317 A 1220, 1216 



 

10 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Posgrado en Fitosanidad-Entomología y Acarología 
Correo electrónico: coorento@colpos.mx Extensión: 1608 

 

 

 

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ALATORRE ROSAS RAQUEL  PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR  108 1674 

ANAYA ROSALES SOCORRO  PROFESORA INVESTIGADORA 
ADJUNTA  

1 1650 

BAUTISTA MARTÍNEZ NÉSTOR  PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR  P.B. ANEXO A SALA 
COMPUTO 

1654, LAB. 1655 

CARRILLO SÁNCHEZ JOSÉ LUIS PROFESOR COLABORADOR INVITADO PENTÁGONO P.B. 75074 

CIBRÍAN TOVAR JUAN  PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR  106 1629, LAB. 1657 

CONTRERAS ORTÍZ CLAUDIA  INVESTIGADORA AUXILIAR TITULAR  P.A. AUDITORIO FIT 1607 

EQUIHUA MARTÍNEZ ARMANDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR  226 1615 

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ HÉCTOR  PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR  118-A 1667 

GUTIÉRREZ SALINAS JOSÉ LUIS PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO PENTÁGONO P.B. 1608 

GUZMÁN FRANCO ARIEL WILBERT PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO  216-A 1609 

LAGUNES TEJEDA ÁNGEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR PENTÁGONO P.B. 75076, LAB. 1370 

LLANDERAL CÁZARES MA. CELINA 
M.  

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR  113 1668, LAB. 1370 

LOMELÍ FLORES JOSÉ REFUGIO  PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR  3 1650 

ORTEGA ARENAS LAURA DELIA  PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR  220 1619 

OTERO COLINA GABRIEL  PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR  112 1656. LAB. 1370 

PÉREZ PANDURO ALEJANDRO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO PENTÁGONO P.B. 75074 

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ CESÁREO  PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR  104 1678 

RODRÍGUEZ LEYVA ESTEBAN  PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR  211-B 1609 

RODRÍGUEZ MACIEL J. CONCEPCIÓN PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 206-EDIFICIO AULAS 1721, LAB. 1370 

ROMERO NÁPOLES JESÚS  PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR  227 1633 

ROMERO ROSALES FELIPE  PROFESOR INVESTIGADOR  111-B 1668 

SÁNCHEZ ARROYO HUSSEIN  PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO  126 1666 

SÁNCHEZ ESCUDERO JULIO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO PENTÁGONO P.B. 75073, COORD. AyS 
1604 

SANTILLÁN GALICIA MA. TERESA  PROFESORA INVESTIGADORA 
ADJUNTA  

118-B 1618, LAB. 1370 

SEGURA LEÓN OBDULIA LOURDES PROFESORA INVESTIGADORA 
ADJUNTA  

206 1622 

VALDEZ CARRAZCO JORGE MANUEL INVESTIGADOR TITULAR  225 1608 

VERA GRAZIANO JORGE  PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR  127 1669 

ENLACE ADMINISTRATIVO 204 1632 

mailto:coorento@colpos.mx


 

11 
 

 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

Posgrado en Fitosanidad-Fitopatología 
Correo electrónico: coorfito@colpos.mx Extensión: 1610 
 

 

 

 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ALVARADO ROSALES DIONICIO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 102 Y LAB. 111 1681, LAB. 1668 

ARANDA OCAMPO SERGIO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 114 Y LAB. 122 1662 

AYALA ESCOBAR VICTORIA INVESTIGADORA TITULAR 216-B 1603 

CASTILLO CABRERA CARLOS INVESTIGADOR TITULAR PENTÁGONO 75005 

CID DEL PRADO VERA IGNACIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 114 Y LAB. 109 1667, LAB. 1673 

DE LEÓN GARCÍA DE ALBA CARLOS PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 205-AULAS y LAB. 122 1740 

FRANCO NAVARRO FRANCISCO INVESTIGADOR ADJUNTO LAB. 109 1673 

GÓMEZ RODRÍGUEZ OLGA PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

PENTÁGONO 75019 

GUZMÁN PLAZOLA REMIGIO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 105 y LAB. 121 1676 

HERNÁNDEZ ANGUIANO ANA 
MARÍA 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 205 y LAB 222 1606 

HERNÁNDEZ MORALES JAVIER PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 120 y LAB.211 1661 

JUDITH HERNÁNDEZ ALFONSINA INVESTIGADORA TITULAR LAB. DE DIAGÓSTICO 
FITOSANITARIO 

1652 

MORA AGUILERA GUSTAVO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 218 y LAB. 224 1620 

MORA AGUILERA JOSÉ ANTONIO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 103 y LAB. 22 1611 

NAVA DÍAZ CRISTIAN PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 2 y LAB. 210 1611 LAB. 1629 

NIETO ÁNGEL DANIEL   PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 214 y LAB.22-A 1626 LAB. 1614 

OCHOA MARTÍNEZ DANIEL 
LEOBARDO   

PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 112 y LAB. 211 1658 

RODRÍGUEZ GUZMÁN MARÍA DEL 
PILAR 

PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTA 104-B y LAB. 121 1653 LAB. 1660 

ROJAS MARTÍNEZ REYNA ISABEL PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 208 y LAB. 209 1623 

SANDOVAL ISLAS JOSÉ SERGIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 219 LAB. 15 1619 

TÉLIZ ORTIZ DANIEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 216 y LAB. 224 1621 LAB. 1614 

VALDOVINOS PONCE GUADALUPE PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 4 y LAB. 210 1612 LAB. 1629 

YAÑEZ MORALES MARÍA DE JESÚS PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 118 y LAB. 128 1663 LAB. 1654 

ZAVALETA MEJÍA EMMA PROFESORA INVESTIGADORA EMÉRITA 213 y LAB. 209 1625 

ENLACE ADMINISTRATIVO 204 1632 



 

12 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Posgrado en Hidrociencias 
Correo electrónico: hidrociencias@colpos.mx Extensión: 1154, 1155 y 1180 
 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ASCENCIO HERNÁNDEZ ROBERTO INVESTIGADOR TITULAR 107 1160 

BOLAÑOS GONZÁLEZ MARTÍN 
ALEJANDRO 

PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO LABORATORIO DE 
COMPUTO 

1156 

CARRILLO FLORES GUILLERMO INVESTIGADOR TITULAR 121 1166 

CHÁVEZ MORALES JESÚS PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 125, SRIA. 127 1169, SRIA. 1170 

CRESPO PICHARDO GUILLERMO INVESTIGADOR TITULAR ESTACION 
METEOROLÓGICA 

1383 

DE LA ISLA SERRANO MARÍA DE 
LOURDES 

PROFESORA INVESTIGADORA 
COLABORADORA 

120 1165 

DELGADILLO PIÑON MA. EUGENIA INVESTIGADORA TITULAR 113 1153 

EXEBIO GARCÍA ADOLFO ANTENOR PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 114 1177 

FERNÁNDEZ REYNOSO DEMETRIO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 311 1213 

FLORES MAGDALENO HÉCTOR PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 115 1162 

GARDEZI ABDUL KHALIL PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 119 1168 

GAVI REYES FRANCISCO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 112 1158 

HARO AGUILAR GABRIEL INVESTIGADOR TITULAR 119 1168 

MACEDO CRUZ ANTONIA PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTA 139, SRIA. 111 1164, SRIA. 1163 

MARTÍNEZ MENES MARIO ROBERTO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 311 1213 

MEJÍA SAENZ ENRIQUE PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 126 1152 

NIKOLSKII GAVRILOV IOURII PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 132 1175 

ORTEGA ESCOBAR HÉCTOR MANUEL PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 123 1167 

PALACIOS VÉLEZ ENRIQUE PROFESOR EMÉRITO 128 1174 

PALACIOS VÉLEZ ÓSCAR LUIS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 129 1173 

PEDRAZA OROPEZA FELIPE JOSÉ A. INVESTIGADOR TITULAR 138 1176 

PEÑA DÍAZ SALVADOR AGUSTÍN INVESTIGADOR ADJUNTO 101 1155 

QUEVEDO NOLASCO ABEL PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO ESTACIÓN 
METEOROLÓGICA 

1384 

RAMÍREZ AYALA CARLOS PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 122 1172 

RÍOS BERBER JOSÉ DONALDO INVESTIGADOR TITULAR 309 1213 

RUBIÑOS PANTA JUAN ENRIQUE PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 101 1157 

TIJERINA CHÁVEZ LEONARDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 131 1150 

VILLALPANDO BARRIGA OMAR 
KAYAM 

INVESTIGADOR TITULAR 118 1161 

mailto:hidrociencias@colpos.mx


 

13 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Posgrado en Recursos Genéticos y Productividad-Fisiología Vegetal 
Correo electrónico: coordfis@colpos.mx  Extensión: 1526, 1533 
 

 

 

Posgrado en Recursos Genéticos y Productividad-Fruticultura 
Correo electrónico: coordfru@colpos.mx Extensión: 1112, 1113 
 

 

 

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

CRUZ HUERTA NICACIO PROFESOR INVESTIGADOR 108 1596, LAB. 1591 

FLORES ALMARAZ ROBERTO INVESTIGADOR 231 1531 

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ARELLANO OSTOA GREGORIO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 3 1117 

ARÉVALO GALARZA MA. DE 
LOURDES 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR GENÉTICA 125 1571 

BECERRIL ROMÁN A. ENRIQUE PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR SECRETARÍA 
ACADÉMICA 

1024 

CALDERÓN ZAVALA GUILLERMO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 14 1118 

CANO MEDRANO RAQUEL PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTA 4 1122 

CHÁVEZ FRANCO SERGIO 
HUMBERTO 

PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 6 1106 

FERNÁNDEZ PAVIA YOLANDA L. PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

7 1124 

GARCÍA OSORIO CECILIA PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR LABORATORIOS 
GENERALES 

1370 

GARCÍA VILLANUEVA EDUARDO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 16 1144 

GAYTÁN ACUÑA ELDA ARACELI PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 5 1112 

GONZÁLEZ ROSAS HÉCTOR PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO LABORATORIO DE 
EMBRIOGÉNESIS 

1518 

GUTIÉRREZ ESPINOSA MARÍA A. PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTO 2 1123 

JAEN CONTRERAS DAVID PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR LABORATORIOS 
GENERALES 

1370 

LÓPEZ JIMÉNEZ ALFREDO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 10 1116 

SAUCEDO VELOZ CRESCENCIANO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR LABORATORIOS 
GENERALES 

1370 

VILLEGAS MÓNTER ÁNGEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR GENÉTICA 135 1565 

mailto:coordfis@colpos.mx
mailto:coordfru@colpos.mx


 

14 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Posgrado en Recursos Genéticos y Productividad-Ganadería 
Correo electrónico: ganaderia@colpos.mx  Extensión: 75044, 75062 
 

 

 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ALCANTARA CARBAJAL JOSÉ LUIS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 20 75049, SRIA. 75046 

BÁRCENA GAMA JOSÉ RICARDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 38 75059, SRIA. 75046 

BECERRIL PÉREZ CARLOS MIGUEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 28 75055, SRIA. 75061 

BRAVO VINAJA MARÍA GUADALUPE PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

39 75060, SRIA. 75046 

COBOS PERALTA MARIO ANTONIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 41 75065 
LAB. 1297 Y 1298, SRIA. 
75061 

CORDERO MORA JOSÉ LUIS INVESTIGADOR AUXILIAR TITULAR GRANJA EXPERIMENTAL 1295, SRIA. 75046 

CROSBY GALVÁN MARÍA 
MAGDALENA 

PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

40 75064 
LAB. 1294, SRIA. 75046 

CUCA GARCÍA JUAN MANUEL PROFESOR INVESTIGADOR EMÉRITO 12 75043, SRIA. 75044 

FIGUEROA VELASCO JOSÉ LUIS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 27 75054, SRIA. 75046 

GALLEGOS SÁNCHEZ JAIME PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 21 75050 

GONZÁLEZ MUÑOZ SERGIO 
SEGUNDO 

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 17 75068, SRIA. 75046 

HERNÁNDEZ MENDO OMAR PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 36 75057, SRIA. 75061 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ DAVID PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 35 75056, SRIA. 75063 

HERRERA HARO JOSÉ GUADALUPE PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 11 75042, SRIA. 75063 

MARTÍNEZ AISPURO JOSÉ ALFREDO INVESTIGADOR AUXILIAR TITULAR 42 75069, SRIA. 75046 

MENDOZA PEDROZA SERGIO IVÁN PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 37 75058, SRIA. 75046 

MIRANDA JIMÉNEZ LEONOR PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTA 19 75048, SRIA. 75063 

ORTEGA CERRILLA MARÍA ESTHER PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 18 75047, SRIA. 75063 

PRO MARTÍNEZ ARTURO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 16 75045, SRIA. 75061 

QUERO CARRILLO ADRIÁN 
RAYMUNDO 

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 24 75051, SRIA. 75061 

RAMÍREZ BRIBIESCA JACINTO EFRÉN PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 25 75052, SRIA. 75063 

SÁNCHEZ-TORRES ESQUEDA MA. 
TERESA 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 26 75053, SRIA. 75062 

TORRES HERNÁNDEZ GLAFIRO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 15 75041, SRIA. 75046 

ENLACE ADMINISTRATIVO 22 75067 

GRANJA EXPERIMENTAL S/N 1080 

SALA DE CÓMPUTO 9 75040 



 

15 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Posgrado en Recursos Genéticos y Productividad-Genética 
Correo electrónico: genetica@colpos.mx Extensión: 1510 

 

 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

AGUILAR RINCÓN VÍCTOR HEBER PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 247 1592, SRIA. 1524 

BENÍTEZ RIQUELME IGNACIO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 239 1524, SRIA. 1537 

CARRILLO CASTAÑEDA GUILLERMO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 213 1541, SRIA. 1524 

CARRILLO SALAZAR J. ALFREDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 123 1593, SRIA. 1524 

CASTILLO GONZÁLEZ FERNANDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 221 1535, SRIA. 1510 

CORONA TORRES TARSICIO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 137 1569, SRIA. 1524 

CRUZ IZQUIERDO SERAFÍN PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 225 1530 

GARCÍA VELÁZQUEZ ARMANDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 217 1538, SRIA. 1524 

GARCÍA ZAVALA J. JESÚS PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 113 1585, SRIA. 1537 

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ VÍCTOR A. PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 115 1584, LAB. 1591, SRIA. 
1530 

HERNÁNDEZ LIVERA ALFREDO 
ELIGIO 

INVESTIGADOR TITULAR 112 1588, SRIA. 1559 

KATO YAMAKAKE T. ÁNGEL PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 219 1536, SRIA. 1537 

LIVERA MUÑOZ MANUEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 117 1580, SRIA. 1537 

LOBATO ORTIZ RICARDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 223 1534, SRIA. 1537 

LÓPEZ CASTAÑEDA CÁNDIDO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 114 1587, SRIA. 1537 

LÓPEZ MENESES JUAN PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 231 1531 

LÓPEZ PERALTA MA. CRISTINA PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 215 1540, LAB. 1542, SRIA. 
1530 

MENDOZA CASTILLO MA. DEL 
CARMEN 

PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 227 1532, SRIA. 1524 

MIRANDA COLÍN SALVADOR PROFESOR INVESTIGADOR EMÉRITO 151 1551, SRIA. 1524 

MUÑOZ OROZCO ABEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 127 1559 

MURATALLA LÚA ALFONSO INVESTIGADOR TITULAR 231 1531, SRIA. 1524 

PECINA MARTÍNEZ JOSÉ AGAPITO INVESTIGADOR AUXILIAR TITULAR 240 1524 

RAMÍREZ HERNÁNDEZ ANTONIO INVESTIGADOR AUXILIAR ASOCIADO 240 1524, SRIA. 1537 

RAMÍREZ RAMÍREZ IVÁN INVESTIGADOR TITULAR 110 1590, LAB. 1591, SRIA. 
1530 

SÁNCHEZ CABRERA IRMA INVESTIGADOR AUXILIAR TITULAR 206 1537 

SANTACRUZ VARELA AMALIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 129 1570, SRIA. 1559 

VILLARREAL RUIZ LUIS PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 122 1515, SRIA. 1537 

mailto:genetica@colpos.mx


 

16 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Posgrado en Recursos Genéticos y Productividad-Producción de Semillas 
Correo electrónico: semillas@colpos.m Extensión: 1555 

 

 

 

 

Posgrado en Socioeconomía, Estadística e Informática-Cómputo Aplicado 
Correo electrónico: admision.coa@colpos.mx Extensión: 1462 
 

 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

AYALA GARAY ÓSCAR JAVIER PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 104 1594 

CARBALLO CARBALLO AQUILES PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 149 1552 

CÓRDOVA TÉLLEZ LEOBIGILDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 249 1511 

ESTRADA GÓMEZ JULIO ARTURO INVESTIGADOR TITULAR 147 1550 

GARCÍA DE LOS SANTOS GABINO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 143 1560 

HERNÁNDEZ LIVERA ADRIÁN INVESTIGADOR TITULAR 145, LAB. 107 1550, SRIA. 1555 

MEJÍA CONTRERAS JOSÉ APOLINAR  PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 241, LAB. 106 1513, SRIA. 1555 

MENDOZA ONOFRE LEOPOLDO E. PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 119 1579 

MOLINA MORENO JUAN C. INVESTIGADOR TITULAR 121 1576 

ROBLEDO PAZ ALEJANDRINA PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTA 245 1581 

SILVA ROJAS HILDA VÍCTORIA PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTA 243, LAB. 140 1514, LAB. 1386 

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

BAUER MENGELBERG JUAN 
RICARDO 

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 126  

FERNÁNDEZ ORDOÑEZ YOLANDA PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 121 1425 

DEL VALLE PANIAGUA DAVID 
HEBERT 

PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO S/N 1465 

GONZÁLEZ CAMACHO JUAN 
MANUEL 

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 127 1431 

PÉREZ RODRÍGUEZ PAULINO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 122 1425 

mailto:semillas@colpos.m
mailto:admision.coa@colpos.mx


 

17 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Posgrado en Socioeconomía, Estadística e Informática-Desarrollo Rural 
Correo electrónico: desrural@colpos.mx Extensión: 1850, 1852 
 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ALBERTI MANZANARES MA. PILAR PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 140 1878, SRIA. 1851 

ALMERAYA QUINTERO SILVIA 
XOCHILT 

PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

135 1876, SRIA. 1887 

AYALA CARRILLO MARÍA DEL 
ROSARIO 

INVESTIGADORA AUXILIAR TITULAR 121 1887 

ESCALONA MAURICE MIGUEL JORGE PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR MAPOTECA 1843, SRIA. 1820 

FIGUEROA RODRÍGUEZ ÓSCAR LUIS PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 107 1860, SRIA. 1863 

FLORES SÁNCHEZ DIEGO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 133 1853, SRIA. 1851 

GUAJARDO HERNÁNDEZ LENIN G. PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 126 1876, SRIA. 1887 

HERNÁNDEZ JUÁREZ MARTÍN PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 113 1863 

HERNÁNDEZ ROMERO OLIVERIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 134 1821, SRIA. 1887 

JIMÉNEZ SÁNCHEZ LEOBARDO PROFESOR INVESTIGADOR EMÉRITO 114 1863 

JIMÉNEZ VELÁZQUEZ MERCEDES A. PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 109 1858, SRIA. 1887 

LEÓN MERINO AURELIO PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 116 1857, SRIA. 1863 

MANZO RAMOS FERNANDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 130 1870, SRIA. 1820 

MARTÍNEZ SALDAÑA TOMÁS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 122 1882, SRIA. 1851 

NAVARRO GARZA HERMILIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 129 1853, SRIA. 1820 

NIÑO VELÁZQUEZ EDILBERTO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 127 1872 

NUÑEZ ESPINOZA JUAN FELIPE PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 110 1856, SRIA. 1820 

PALERM VIQUEIRA JACINTA PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 144 1881, SRIA. 1820 

PÉREZ HERNÁNDEZ LUZ MARÍA INVESTIGADORA AUXILIAR TITULAR S/N S/N, SRIA. 1887 

PÉREZ NASSER ELIA PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTA 125 1878, SRIA. 1851 

PÉREZ OLVERA MA. ANTONIA PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

141 1853, SRIA. 1820 

PIMENTEL AGUILAR SILVIA PROFESORA INVESTIGADORA ADJUNTA 125 1878, SRIA. 1851 

PIMENTEL EQUIHUA JOSÉ LUIS PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 112 S/N, SRIA. 1851 

QUISPE LIMAYLLA ANÍBAL G. PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 115 1854, SRIA. 1859 

SÁNCHEZ QUINTANAR CONCEPCIÓN PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 138 1883, SRIA. 1859 

VALTIERRA PACHECO ESTEBAN PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 111 1855, SRIA. 1859 

VÁZQUEZ GARCÍA VERÓNICA PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 137 1888, SRIA. 1851 

VIVAR MIRANDA RUFINO PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 128 1872 

ZAPATA MARTELO EMMA MARÍA  PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 120 1887, SRIA. 1820 

mailto:desrural@colpos.mx


 

18 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Posgrado en Socioeconomía, Estadística e Informática-Economía 
Correo electrónico: economia@colpos.mx Extensión: 1800, 1804 

 

 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ARANA CORONADO JOSÉ JAIME PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 291 1823, SRIA. 1835 

ARANA CORONADO ÓSCAR 
ANTONIO 

PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 289 1844, SRIA. 1835 

BARRERA ISLAS DANIEL PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 254 1806, SRIA. 1835 

BRAMBILA PAZ JOSÉ DE JESÚS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 285 1838, SRIA. 1835 

CHALITA TOVAR LUIS EDUARDO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 278 1833, SRIA. 1842 

CRUZ GALINDO BARTOLOMÉ INVESTIGADOR TITULAR 276 1829, SRIA. 1842 

FONTES CARRILLO ÁNGELA PROFESORA INVESTIGADORA 
ASOCIADA 

287 1846, SRIA. 1814 

GARCÍA MATA ROBERTO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 277 1831, SRIA. 1835 

GARCÍA SALAZAR JOSÉ ALBERTO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 280 1836, SRIA. 1842 

GARCÍA SÁNCHEZ ROBERTO CARLOS PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 288 1845, SRIA. 1835 

GARZA BUENO LAURA ELENA PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 260 1807, SRIA. 1835 

MARTÍNEZ DAMIAN MIGUEL ÁNGEL PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 290 1841, SRIA. 1835 

MATUS GARDEA JAIME ARTURO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 263 1816, SRIA. 1814 

MORA FLORES JOSÉ SATURNINO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 275 1802, SRIA. 1835 

OMAÑA SILVESTRE JOSÉ MIGUEL PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO 281 1839, SRIA. 1835 

SANTIAGO CRUZ MA. DE JESÚS L. PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 258 1815, SRIA. 1814 

BIBLIOTECA DE ECONOMÍA 284 1842 

SALA DE CÓMPUTO 283 1849 

ÁREA ADMINISTRATIVA 261 1810, 1811 

mailto:economia@colpos.mx


 

19 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

 

Posgrado en Socioeconomía, Estadística e Informática-Estadística 
Correo electrónico: cooresta@colpos.mx Extensión: 1461, 1459 

 

 

  

NOMBRE CATEGORÍA ACADÉMICA NO. CUBÍCULO EXTENSIÓN 

ARJONA SUÁREZ ENRIQUE PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 125 1431 

BUENO AGUILAR GRACIELA PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 124 1428, SRIA. 1431 

ESCOBAR AGUAYO JUAN JOSÉ INVESTIGADOR TITULAR S/N 1458 

GARCÍA CUÉ JOSÉ LUIS PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 108 1414 

GONZÁLEZ ESTRADA ELIZABETH PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 113 1419 

PÉREZ ELIZALDE SERGIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 116 1422 

RAMÍREZ GUZMÁN MARTHA ELVA PROFESORA INVESTIGADORA TITULAR 110 1416, SRIA. 1409 

RAMÍREZ ISLAS CLAUDIA INVESTIGADORA AUXILIAR TITULAR S/N 1451 LAB. 1457 

RAMÍREZ VALVERDE GUSTAVO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 118 1422 

RENDÓN SÁNCHEZ GILBERTO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 114 1419, SRIA. 1409 

ROMERO PADILLA JUAN MANUEL PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO 105 1412, SRIA. 1409 

SOTRES RAMOS DAVID A. PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 117 1422 

SUÁREZ ESPINOSA JAVIER PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 109 1413, SRIA. 1409 

VAQUERA HUERTA HUMBERTO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 103 1410 

VELASCO CRUZ CIRO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 111 1416, SRIA. 1409 

VELÁZQUEZ HERNÁNDEZ MARÍA 
ÁNGELES 

INVESTIGADORA TITULAR 106 1411 

VILLASEÑOR ALVA J. AURELIO PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR 115 1419 

mailto:cooresta@colpos.mx


 

20 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

 

Campus Campeche 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campus Córdoba 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campus Puebla 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 EXTENSIÓN 

DIRECCIÓN 64700, 64701 
(55) 5804 59 91 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 64708 

SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 64707 

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 64706 

SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 64711 

 EXTENSIÓN 

DIRECCIÓN 64801 
Tel. (271) 716 60 00 
716 60 55 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 64812, 64849 

SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 64811 

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 64810 

SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 64802, 64846 

 EXTENSIÓN 

DIRECCIÓN 2010, 2012 
Tel. (222) 285 14 48 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 2018, 2056, 2058 

SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 2016, 2017 

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 2013, 2014 

SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 2023 



 

21 
 

ÍNDICE 

ÍNDICE GENERAL 

Campus Tabasco  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campus San Luis Potosí  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campus Veracruz  
 

 

 

 

 

 

 

 EXTENSIÓN 

DIRECCIÓN 5000, 5001 
Tel. (937) 37 22 386 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 5023, 5084 

SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 5030, 5068, 5078 

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 5004, 5005, 5006 

SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 5008, 5009 

 EXTENSIÓN 

DIRECCIÓN 4000, 4001 
Tel. (496) 963 02 40 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 4008, 4020 

SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 4024 

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 4029 

SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 4003 

 EXTENSIÓN 

DIRECCIÓN 64300, 64301 
Tel. (229) 201 07 70 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 64302, 64303 

SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 64307, 64308 

SUBDIRECCIÓN DE VINCULACIÓN 64309, 64317 

SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 64305, 64306 



 

1 
 

- 

A B C D E F G H J K L M N O P Q R S T U V Y Z 

ÍNDICE GENERAL 
 

                                  A                               regresar 

AGUILAR RINCÓN VÍCTOR HEBER 15 

ALARCÓN ALEJANDRO 8 

ALATORRE ROSAS RAQUEL 5, 10 

ALBERTI MANZANARES MA. PILAR 17 

ALCÁNTAR GONZÁLEZ ERNESTO GABRIEL 8 

ALCANTARA CARBAJAL JOSÉ LUIS 14 

ALDRETE ARNULFO 7 

ALMARAZ SUÁREZ JUAN JOSÉ 8 

ALMERAYA QUINTERO SILVIA XOCHILT 17 

ALVARADO LÓPEZ JORGE 8 

ALVARADO ROSALES DIONICIO 11 

ANAYA GARDUÑO MANUEL 8 

ANAYA ROSALES SOCORRO  10 

ÁNGELES PÉREZ GREGORIO 7 

ARANA CORONADO JOSÉ JAIME 18 

ARANA CORONADO ÓSCAR ANTONIO 18 

ARANDA OCAMPO SERGIO 11 

ARELLANO OSTOA GREGORIO 13 

ARÉVALO GALARZA MA. DE LOURDES 13 

ARJONA SUÁREZ ENRIQUE 19 

ASCENCIO HERNÁNDEZ ROBERTO 12 

AYALA CARRILLO MARÍA DEL ROSARIO 17 

AYALA ESCOBAR VICTORIA 11 

AYALA GARAY ÓSCAR JAVIER 16 

                                B                                regresar 

BÁRCENA GAMA JOSÉ RICARDO 14 

BARRERA ISLAS DANIEL 18 

BARRERA ORTEGA DAISY 7 

BAUER MENGELBERG JUAN RICARDO 16 

BAUTISTA MARTÍNEZ NÉSTOR  10 

BECERRIL PÉREZ CARLOS MIGUEL 14 

BECERRIL ROMÁN A. ENRIQUE 13 

BENEDICTO VALDÉS GERARDO SERGIO 8 

BENÍTEZ RIQUELME IGNACIO 15 

BOLAÑOS GONZÁLEZ MARTÍN ALEJANDRO 12 

BRAMBILA PAZ JOSÉ DE JESÚS 18 

BRAVO VINAJA MARÍA GUADALUPE 14 

BUENO AGUILAR GRACIELA 19 

BURGOS HERNÁNDEZ MIREYA 6 

                                C                                regresar 

CABALLERO DELOYA MIGUEL 7 

CAJUSTE BONTEMPS LENOM 8 

CALDERÓN ZAVALA GUILLERMO 13 

CANO MEDRANO RAQUEL 13 

CARBALLO CARBALLO AQUILES 16 

CARRILLO CASTAÑEDA GUILLERMO 15 

CARRILLO FLORES GUILLERMO 12 

CARRILLO GONZÁLEZ ROGELIO 8 

CARRILLO SALAZAR J. ALFREDO 15 

CARRILLO SÁNCHEZ JOSÉ LUIS 10 

CASTILLO CABRERA CARLOS 11 

CASTILLO GONZÁLEZ FERNANDO 15 

CASTILLO JUÁREZ ISRAEL 6 

CETINA ALCALÁ VÍCTOR MANUEL 7 

CHALITA TOVAR LUIS EDUARDO 18 

CHÁVEZ FRANCO SERGIO HUMBERTO 13 

CHÁVEZ MORALES JESÚS 12 



 

2 
 

CIBRÍAN TOVAR JUAN  10 

CID DEL PRADO VERA IGNACIO 11 

COBOS PERALTA MARIO ANTONIO 14 

CONDE MARTÍNEZ FLORENTINO V. 6 

CONTRERAS ORTÍZ CLAUDIA  10 

CORDERO MORA JOSÉ LUIS 14 

CÓRDOVA TÉLLEZ LEOBIGILDO 16 

CORONA TORRES TARSICIO 15 

CORTES FLORES JOSÉ ISABEL 8 

CRESPO PICHARDO GUILLERMO 12 

CROSBY GALVÁN MARÍA MAGDALENA 14 

CRUZ DÍAZ JAIME 8 

CRUZ GALINDO BARTOLOMÉ 18 

CRUZ HUERTA NICACIO 13 

CRUZ IZQUIERDO SERAFÍN 15 

CUCA GARCÍA JUAN MANUEL 14 

                                     D                                  regresar 

DE LA ISLA SERRANO MARÍA DE LOURDES 12 

DE LEÓN GARCÍA DE ALBA CARLOS 11 

DE LOS SANTOS POSADAS HÉCTOR MANUEL 7 

DEL VALLE PANIAGUA DAVID HEBERT 16 

DELGADILLO MARTÍNEZ JULIÁN 8 

DELGADILLO PIÑON MA. EUGENIA 12 

DÍAZ AGUILAR IRMA 8 

                                  E                               regresar 

EQUIHUA MARTÍNEZ ARMANDO 10 

ESCALANTE ESTRADA JOSÉ ALBERTO 

SALVADOR 6 

ESCALONA MAURICE MIGUEL JORGE 17 

ESCOBAR AGUAYO JUAN JOSÉ 19 

ESPINOSA HERNÁNDEZ VICENTE 8 

ESPINOSA VÍCTORIA DAVID 8 

ESTRADA GÓMEZ JULIO ARTURO 16 

ETCHEVERS BARRA JORGE DIONISIO 8 

EXEBIO GARCÍA ADOLFO ANTENOR 12 

                                  F                                  regresar 

FERNÁNDEZ ORDOÑEZ YOLANDA 16 

FERNÁNDEZ PAVIA YOLANDA L. 13 

FERNÁNDEZ REYNOSO DEMETRIO 12 

FERRERA CERRATO RONALD 8 

FIERROS GONZÁLEZ AURELIO MANUEL 7 

FIGUEROA RODRÍGUEZ ÓSCAR LUIS 17 

FIGUEROA VELASCO JOSÉ LUIS 14 

FLORES ALMARAZ ROBERTO 13 

FLORES MAGDALENO HÉCTOR 12 

FLORES SÁNCHEZ DIEGO 5, 17 

FONTES CARRILLO ÁNGELA 18 

FRANCO NAVARRO FRANCISCO 11 

                                G                                regresar 

GALLEGOS SÁNCHEZ JAIME 14 

GALVAN ESCOBEDO IRIS GRISEL 6 

GALVIS SPINOLA ARTURO 8 

GARCÍA CUÉ JOSÉ LUIS 19 

GARCÍA DE LOS SANTOS GABINO 16 

GARCÍA ESTEVA ANTONIO 6 

GARCÍA MATA ROBERTO 18 

GARCÍA MOYA EDMUNDO 6 

GARCÍA NAVA JOSÉ RODOLFO 6 

GARCÍA OSORIO CECILIA 13 

GARCÍA SALAZAR JOSÉ ALBERTO 18 

GARCÍA SÁNCHEZ ROBERTO CARLOS 18 

GARCÍA VELÁZQUEZ ARMANDO 15 

GARCÍA VILLANUEVA EDUARDO 13 

GARCÍA ZAVALA J. JESÚS 15 

GARDEZI ABDUL KHALIL 12 

GARZA BUENO LAURA ELENA 18 



 

3 
 

GAVI REYES FRANCISCO 12 

GAYTÁN ACUÑA ELDA ARACELI 13 

GÓMEZ GUERRERO ARMANDO 7 

GÓMEZ RODRÍGUEZ OLGA 11 

GONZÁLEZ CAMACHO JUAN MANUEL 16 

GONZÁLEZ CHÁVEZ MA. DEL CARMEN 8 

GONZÁLEZ ESTRADA ELIZABETH 19 

GONZÁLEZ GUILLÉN MANUEL DE JESÚS 7 

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ HÉCTOR  10 

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ VÍCTOR A. 15 

GONZÁLEZ MUÑOZ SERGIO SEGUNDO 14 

GONZÁLEZ RÍOS JESÚS M. 8 

GONZÁLEZ ROSAS HÉCTOR 13 

GUAJARDO HERNÁNDEZ LENIN G. 17 

GUTIÉRREZ CASTORENA MA. DEL CARMEN 8 

GUTIÉRREZ ESPINOSA MARÍA A. 13 

GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ MARIO 6 

GUTIÉRREZ SALINAS JOSÉ LUIS 10 

GUZMÁN FRANCO ARIEL WILBERT 10 

GUZMÁN PLAZOLA REMIGIO ANASTACIO 5, 11 

                                H                                regresar 

HARO AGUILAR GABRIEL 12 

HERNÁNDEZ ANGUIANO ANA MARÍA 11 

HERNÁNDEZ DE LA ROSA PATRICIA 7 

HERNÁNDEZ JUÁREZ MARTÍN 17 

HERNÁNDEZ LIVERA ADRIÁN 16 

HERNÁNDEZ LIVERA ALFREDO ELIGIO 15 

HERNÁNDEZ MENDO OMAR 14 

HERNÁNDEZ MORALES JAVIER 11 

HERNÁNDEZ ROMERO OLIVERIO 17 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ DAVID 14 

HERRERA HARO JOSÉ GUADALUPE 14 

HIDALGO MORENO CLAUDIA MARÍA ISABEL 8 

                                 J                                 regresar 

JAEN CONTRERAS DAVID 13 

JASSO MATA JESÚS 7 

JIMÉNEZ CASAS MARCOS 7 

JIMÉNEZ SÁNCHEZ LEOBARDO 17 

JIMÉNEZ VELÁZQUEZ MERCEDES A. 17 

JUDITH HERNÁNDEZ ALFONSINA 11 

                                 K                                 regresar 

KATO YAMAKAKE T. ÁNGEL 15 

KOHASHI SHIBATA JOSUE 6 

                                 L                                 regresar 

LAGUNES TEJEDA ÁNGEL 10 

LARA HERNÁNDEZ MA. ENCARNACIÓN 8 

LEÓN MERINO AURELIO 17 

LIVERA MUÑOZ MANUEL 15 

LLANDERAL CÁZARES MA. CELINA M.  10 

LLANDERAL OCAMPO TANGAXUHAN 7 

LOBATO ORTIZ RICARDO 15 

LOMELÍ FLORES JOSÉ REFUGIO  10 

LÓPEZ CASTAÑEDA CÁNDIDO 15 

LÓPEZ JIMÉNEZ ALFREDO 13 

LÓPEZ LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL 7 

LÓPEZ MATA LAURO 6 

LÓPEZ MENESES JUAN 15 

LÓPEZ PERALTA MA. CRISTINA 15 

LÓPEZ ROMERO ROSA MARÍA 8 

LÓPEZ UPTON JAVIER 7 

LUNA CAVAZOS MARIO 6 

                                M                                regresar 

MACEDO CRUZ ANTONIA 12 

MANZO RAMOS FERNANDO 17 

MARTÍNEZ AISPURO JOSÉ ALFREDO 14 

MARTÍNEZ DAMIAN MIGUEL ÁNGEL 18 



 

4 
 

MARTÍNEZ MENES MARIO ROBERTO 12 

MARTÍNEZ SALDAÑA TOMÁS 17 

MARTÍNEZ TRINIDAD TOMAS 7 

MARTÍNEZ VILLEGAS ENRIQUE 6 

MATUS GARDEA JAIME ARTURO 18 

MEJÍA CONTRERAS JOSÉ APOLINAR  16 

MEJÍA SAENZ ENRIQUE 12 

MENDOZA CASTILLO MA. DEL CARMEN 15 

MENDOZA ONOFRE LEOPOLDO E. 16 

MENDOZA PEDROZA SERGIO IVÁN 14 

MIRANDA COLÍN SALVADOR 15 

MIRANDA JIMÉNEZ LEONOR 14 

MOLINA MORENO JUAN C. 16 

MORA AGUILERA GUSTAVO 11 

MORA AGUILERA JOSÉ ANTONIO 11 

MORA FLORES JOSÉ SATURNINO 18 

MUÑOZ OROZCO ABEL 15 

MURATALLA LÚA ALFONSO 15 

                                N                                regresar 

NAVA DÍAZ CRISTIAN 11 

NAVARRO GARZA HERMILIO 5, 17 

NIETO ÁNGEL DANIEL 11 

NIKOLSKII GAVRILOV IOURII 12 

NIÑO VELÁZQUEZ EDILBERTO 17 

NUÑEZ ESPINOZA JUAN FELIPE 17 

                                O                                regresar 

OCHOA MARTÍNEZ DANIEL LEOBARDO 11 

OJEDA TREJO ENRIQUE 8 

OMAÑA SILVESTRE JOSÉ MIGUEL 18 

ORDAZ CHAPARRO VÍCTOR MANUEL 9 

ORTEGA ARENAS LAURA DELIA  10 

ORTEGA CERRILLA MARÍA ESTHER 14 

ORTEGA ESCOBAR HÉCTOR MANUEL 12 

ORTIZ SOLORIO CARLOS ALBERTO 9 

OTERO COLINA GABRIEL 10 

                                 P                                 regresar 

PADILLA CHACÓN DANIEL 6 

PADILLA CUEVAS JULIANA 9 

PÁJARO HUERTAS DAVID 9 

PALACIOS VÉLEZ ENRIQUE 12 

PALACIOS VÉLEZ ÓSCAR LUIS 12 

PALERM VIQUEIRA JACINTA 17 

PECINA MARTÍNEZ JOSÉ AGAPITO 15 

PEDRAZA OROPEZA FELIPE JOSÉ A. 12 

PEÑA DÍAZ SALVADOR AGUSTÍN 12 

PEÑA VALDIVIA CECILIA BEATRIZ 6 

PÉREZ ELIZALDE SERGIO 19 

PÉREZ HERNÁNDEZ LUZ MARÍA 5, 17 

PÉREZ MORENO JESÚS 9 

PÉREZ NASSER ELIA 17 

PÉREZ OLVERA MA. ANTONIA 5, 17 

PÉREZ PANDURO ALEJANDRO 10 

PÉREZ RODRÍGUEZ PAULINO 16 

PIMENTEL EQUIHUA JOSÉ LUIS 5, 17 

PIMENTEL AGUILAR SILVIA 17 

PLASCENCIA ESCALANTE FRANCISCA OFELIA 7 

PRO MARTÍNEZ ARTURO 14 

                                Q                                regresar 

QUERO CARRILLO ADRIÁN RAYMUNDO 14 

QUEVEDO NOLASCO ABEL 12 

QUISPE LIMAYLLA ANÍBAL G. 17 

                                  R                               regresar 

RAMÍREZ AYALA CARLOS 12 

RAMÍREZ BRIBIESCA JACINTO EFRÉN 14 

RAMÍREZ GUZMÁN MARTHA ELVA 19 

RAMÍREZ HERNÁNDEZ ANTONIO 15 



 

5 
 

RAMÍREZ HERRERA CARLOS 7 

RAMÍREZ ISLAS CLAUDIA 19 

RAMÍREZ RAMÍREZ IVÁN 15 

RAMÍREZ VALVERDE GUSTAVO 19 

RENDÓN SÁNCHEZ GILBERTO 19 

REYES HERNÁNDEZ VALENTÍN JOSÉ 7 

RÍOS BERBER JOSÉ DONALDO 12 

ROBLEDO PAZ ALEJANDRINA 16 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ MA. TERESA 6 

RODRÍGUEZ GUZMÁN MARÍA DEL PILAR 11 

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ CESÁREO 10 

RODRÍGUEZ LEYVA ESTEBAN  10 

RODRÍGUEZ MACIEL J. CONCEPCIÓN 10 

RODRÍGUEZ MENDOZA MARÍA DE LAS  

NIEVES 5, 9 

ROJAS MARTÍNEZ REYNA ISABEL 11 

ROMERO NÁPOLES JESÚS  10 

ROMERO PADILLA JUAN MANUEL 19 

ROMERO ROSALES FELIPE  10 

RUBIÑOS PANTA JUAN ENRIQUE 12 

RUIZ BELLO ALEJANDRINA 9 

RUIZ POSADAS LUCERO DEL MAR 6 

                                 S                                regresar 

SAN MIGUEL CHÁVEZ RUBÉN 6 

SÁNCHEZ ARROYO HUSSEIN  10 

SÁNCHEZ CABRERA IRMA 15 

SÁNCHEZ ESCUDERO JULIO 5, 10 

SÁNCHEZ GARCÍA PROMETEO 9 

SÁNCHEZ GUZMÁN PATRICIO 9 

SÁNCHEZ QUINTANAR CONCEPCIÓN 17 

SÁNCHEZ-TORRES ESQUEDA MA. TERESA 14 

SANDOVAL ISLAS JOSÉ SERGIO 11 

SANDOVAL VILLA MANUEL 9 

SANTACRUZ VARELA AMALIO 15 

SANTIAGO CRUZ MA. DE JESÚS L. 18 

SANTILLÁN GALICIA MA. TERESA  10 

SAUCEDO VELOZ CRESCENCIANO 13 

SAYNES SANTILLÁN VINISA 9 

SEGURA LEÓN OBDULIA LOURDES 10 

SILVA ROJAS HILDA VÍCTORIA 16 

SOTO HERNÁNDEZ RAMÓN MARCOS 6 

SOTRES RAMOS DAVID A 19 

SUÁREZ ESPINOSA JAVIER 19 

                                 T                                regresar 

TÉLIZ ORTIZ DANIEL 11 

TIJERINA CHÁVEZ LEONARDO 12 

TORRES HERNÁNDEZ GLAFIRO 14 

TOVAR SALINAS JORGE LEONARDO 9 

TREJO LÓPEZ CARLOS 6 

TREJO TÉLLEZ LIBIA IRIS 9 

TURRENT FERNÁNDEZ ANTONIO 9 

                                U                                regresar 

USCANGA MORTERA EBANDRO 6 

                                 V                                regresar 

VALDEZ CARRAZCO JORGE MANUEL 10 

VALDEZ HERNÁNDEZ JUAN IGNACIO 5, 7 

VALDEZ LAZALDE JOSÉ RENÉ 7 

VALDOVINOS PONCE GUADALUPE 11 

VALTIERRA PACHECO ESTEBAN 17 

VAQUERA HUERTA HUMBERTO 19 

VARGAS HERNÁNDEZ J. JESÚS 7 

VÁZQUEZ GARCÍA VERÓNICA 5, 17 

VÁZQUEZ SÁNCHEZ MONSERRATH 6 

VEGA MUÑOZ RICARDO 6 

VELASCO CRUZ CIRO 19 

VELÁZQUEZ HERNÁNDEZ MARÍA ÁNGELES 19 



 

6 
 

VELÁZQUEZ MARTÍNEZ ALEJANDRO 7 

VELÁZQUEZ MENDOZA JUAN 7 

VERA GRAZIANO JORGE  10 

VIBRANS LINDEMANN HEIKE DORA M. 5, 6 

VILLALPANDO BARRIGA OMAR KAYAM 12 

VILLARREAL RUIZ LUIS 15 

VILLASEÑOR ALVA J. AURELIO 19 

VILLEGAS MÓNTER ÁNGEL 13 

VIVAR MIRANDA RUFINO 17 

VOLKE HALLER VÍCTOR HUGO 9 

                                 Y                                regresar 

YAÑEZ JIMÉNEZ PETRA 6 

YAÑEZ MORALES MARÍA DE JESÚS 11 

                                 Z                                 regresar 

ZAPATA MARTELO EMMA MARÍA  17 

ZAVALETA MANCERA HILDA ARACELI 6 

ZAVALETA MEJÍA EMMA 11 

 

 

 

 

 

INICIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

ANOTACIONES 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirección | Teléfonos 

Carretera México-Texcoco Km. 36.5, 

Montecillo, Texcoco 56230, Edo. de México. 

Conmutador: CDMX 01 (55) 58-04-59-00 

                            Texcoco 01 (595) 95-202-00 


